Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

Em o> /-m / 2 l

Câmara Municipal de Gra
REQUERIMENTO N° 051/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE APLAUSOS ao Sr EDSON DE
LIMA BEZERRA, pelos 39 anos de Serviços Prestado ao Estado
de PE. e especial ao município de Gravatá.

homenageado.

JUSTIFICATIVA: O sargento Edson, tem um currículo pra lá de
especial, onde prestou serviços ao Exercito Brasileiro, como
Sargento musico, foi regente da sociedade Musical XV de
Novembro .coordenador do Projeto Escolas abertas em Gravatá,
Bezerro, Chã Grande, Vitória, Glória do Goitá e Fernando de
Noronha, fundador da Banda Musica da Escola Gravatá e Escola
Técnica(ETE), Tesoureiro da Associação de Bandas Fanfarras e
Regentes de Pe (Abanfare), além de reger a Corporação Musical
Devaldo Borges até os dias atuais. Além disso Edson, fundou o
Instituto de Artes de Gravatá em 1999, onde ao longo dos seus 24
anos vem desenvolvendo Serviços Sociais, Artísticos e Culturais,
com o objetivo de promover e manter nossas tradições. Com isso
em nome de todos que fazem a Câmara Municipal de Gravatá,
venho prestar essa homenagem e parabenizar pelo tempo de
dedicação prestados ao município e todos Jovens envolvidos
nessas corporações.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de agosto de 2023.

WEF . -EANDRO DO

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravafa.pe.gov.br

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao

TRANSPORTE)
VEREADOR -  PL

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravafa.pe.gov.br